23

[image: image1.jpg]KOXXEBHUKOBCKWUM
PAVIOH '

администрация   кожевниковского   района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.12.2019                                                                                                                             № 724
                                                      с. Кожевниково   Кожевниковского района   Томской области

Об утверждении Порядка формирования и ежегодного обновления плана создания объектов необходимой для инвесторов инфраструктуры на территории Кожевниковского района

В целях обеспечения благоприятного инвестиционного климата в Кожевниковском районе, создания открытой информационной среды для инвесторов, в соответствии с постановлением Администрации Кожевниковского района от 15.11.2018 №717 «О внедрении успешных муниципальных практик на территории муниципального образования Кожевниковский район»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок формирования и ежегодного обновления плана создания объектов необходимой для инвесторов инфраструктуры на территории Кожевниковского района согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Определить отдел экономического анализа и прогнозирования Администрации Кожевниковского района ответственным за формирование и ежегодное обновление плана создания объектов необходимой для инвесторов инфраструктуры на территории Кожевниковского района.

3. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Знамя труда» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кожевниковского района.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Кожевниковского района                                                                  А.А. Малолетко
	Начальник отдела правовой и

кадровой работы

____________В.И. Савельева
«____» _______________     2019 г.

Е.Г. Акулова
Тел. (38244) 22-568
Приложение 1

к постановлению Администрации

Кожевниковского района

от 19.12.2019  № 724
ПОРЯДОК

формирования и ежегодного обновления плана создания объектов необходимой для инвесторов инфраструктуры на территории Кожевниковского района

1. Порядок формирования и ежегодного обновления плана создания объектов необходимой для инвесторов инфраструктуры на территории Кожевниковского района (далее – Порядок) определяет сроки и последовательность действий при осуществлении формирования и ежегодного обновления плана создания необходимой для инвесторов транспортной, энергетической, социальной, инженерной, коммунальной инфраструктуры на территории муниципального образования Кожевниковский район.

2. Органом Администрации Кожевниковского района, ответственным за формирование и ежегодное обновление плана создания необходимой для инвесторов инфраструктуры на территории Кожевниковского района (далее - План) является отдел экономического анализа и прогнозирования Администрации Кожевниковского района (далее – Отдел ЭАиП).

3. В План включается информация, представленная структурными подразделениями Администрации Кожевниковского района, об объектах следующих категорий (объекты инфраструктуры, проектирование, строительство (реконструкция) которых предусмотрены в правовых актах Администрации Кожевниковского района, инвестиционных программах хозяйствующих субъектов независимо от форм собственности):

транспортная инфраструктура (автомобильные дороги, мосты, объекты производственной и инженерной инфраструктуры и т.д.);

энергетическая инфраструктура (объекты по производству, передаче и распределению электрической и тепловой энергии);

социальная инфраструктура (объекты образования, культуры, спорта, здравоохранения);

коммунальная инфраструктура (объекты тепло-, электро-, водоснабжения, водоотведения, переработки и утилизации (захоронения) бытовых отходов).
4. Формирование и ежегодное обновление Плана осуществляется в соответствии с действующим законодательством:

Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в части вопросов местного значения),

Федеральным законом от 25 февраля 1999 года № 39-ФЗ «Об инвестиционной деятельности в Российской Федерации, осуществляемой в форме капитальных вложений» (в части форм и методов регулирования инвестиционной деятельности, осуществляемой в форме капитальных вложений, органами местного самоуправления),

Распоряжением Губернатора Томской области от 26.09.2013 № 349-р «О порядке формирования и ежегодного обновления плана создания инвестиционных объектов и объектов инфраструктуры в Томской области»,

Постановлением Администрации Кожевниковского  района от 15.11.2018 №717 «О внедрении успешных муниципальных практик на территории муниципального образования Кожевниковский район», и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и органов местного самоуправления Кожевниковского района.

5. Органы, структурные подразделения Администрации Кожевниковского района в срок до 1 ноября текущего года (в 2019 году – до 15.10.2019 года), представляют в Отдел ЭАиП сведения по объектам (по курируемым направлениям приложение 3 к Порядку), строительство, реконструкция которых производится (планируется производиться) за счет бюджетных и внебюджетных средств по установленной форме (приложение 1 к Порядку).

6. Отдел ЭАиП до 1 декабря текущего года (в 2019 году – до 25.10.2019 года) направляет, сформированный на основании полученной информации, План на рассмотрение Инвестиционного Совета при Администрации Кожевниковского района для его одобрения.

7. В случае необходимости внесения изменений и дополнений в План, структурные подразделения Администрации Кожевниковского района представляют в Отдел ЭАиП информацию, подготовленную по установленной форме (приложение 1 к Порядку).

8. Актуализированный План рассматривается на ближайшем заседании Инвестиционного Совета при Администрации Кожевниковского района.

9. План, после согласования на заседании Инвестиционного Совета при Администрации Кожевниковского района, размещается на официальном сайте Администрации Кожевниковского района в разделе «Инвестиции».

10. Органы, структурные подразделения Администрации Кожевниковского района в срок до 20 февраля года, следующего за отчетным, представляют в Отдел ЭАиП отчет о реализации Плана по форме согласно приложению 2 к Порядку.

11. На основании поступившей информации, указанной в пункте 10 настоящего Порядка, Отдел ЭАиП готовит сводный отчет о реализации Плана по форме согласно приложению 2 к Порядку не позднее 01 марта года, следующего за отчетным.

12. В отчете о реализации Плана указываются эффекты от реализации объекта инфраструктуры:

а) социальный, предусматривающий создание новых рабочих мест, в чел.;

б) бюджетный, предусматривающий поступление налоговых отчислений в бюджеты всех уровней, в тыс.руб.;

в) экономический, предусматривающий производственную мощность объекта.

13. Сводный отчет о реализации Плана рассматривается на ближайшем заседании Инвестиционного Совета при Администрации Кожевниковского района.

14. Сводный отчет о реализации Плана, после рассмотрения на заседании Инвестиционного Совета при Администрации Кожевниковского района, размещается на официальном сайте Администрации Кожевниковского района в разделе «Инвестиции».

Приложение 1
к Порядку формирования и ежегодного обновления плана создания необходимой
для инвесторов инфраструктуры на территории Кожевниковского района

Форма

План создания необходимой для инвесторов инфраструктуры на территории Кожевниковского района по состоянию на ____

	№

п/п
	Наименование объекта
	Местоположение объекта (адрес)
	Координаты точечного объекта (широта, долгота)
	Координаты линейного или площадного объекта (набор точек, широта, долгота)
	Основные характеристики объекта (мощность, производительность и т.п.)
	Возможность дополнительного подключения к объекту инфраструктуры
	Площадь (кв. м)
	Протяженность (м)
	Наименование целевой программы (при наличии)
	Форма собственности (о -областная, м -муниципальная, ф -федеральная, ч - частная)
	Наличие проектно- сметной документации
	Наличие положительного заключения государственной экспертизы проектно- сметной документации
	Наличие положительного заключения о проверке достоверности сметной стоимости объекта
	Наличие земельного участка (да (собственность, аренда)/ нет)
	Срок строительства/реконструкции (мес.)
	Год начала строительства
	Год ввода объекта в эксплуатацию
	Общая стоимость объекта <1> (тыс.руб.)
	Остаток стоимости (тыс. руб.)
	Объем планового финансирования (тыс. руб.)
	Куратор объекта
	Примечание

	возможность подключения/ присоединения (да/нет)
	Свободный лимит (в единицах основных характеристик)

	в разработке
	утверждена
	на рассмотрении
	номер и дата положительного заключения
	на рассмотрении
	номер и дата

положительного заключения

	всего
	областной бюджет
	федеральный бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные источники финансирования

	Наименование объекта инфраструктуры

	1

	…

	Наименование объекта инфраструктуры

	1

	…

<1> В соответствии с проектно-сметной документацией (при наличии).

Приложение 2
к Порядку формирования и ежегодного обновления плана создания необходимой
для инвесторов инфраструктуры на территории Кожевниковского района

Отчет

о реализации Плана создания необходимой для инвесторов инфраструктуры на территории Кожевниковского района за ___ год

	№ п/п
	Наименование объекта
	Месторасположение объекта
	Вид работ (строительство/реконструкция)
	Этап (проектирование/строительство)
	Срок строительства/реконструкции (мес.)
	Год начала строительства/реконструкции
	Размер средств, направленных на реализацию проекта за отчетный год, тыс.руб.
	Эффекты от реализации объекта
	Примечание

	Всего
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Внебюджетные источники
	Социальный, чел.
	Бюджетный, тыс.руб.
	Экономический (мощность объекта)

	Наименование объекта инфраструктуры

	1

	…

	Наименование объекта инфраструктуры

	1

	…

Приложение 3
Перечень структурных подразделений,

ответственных за предоставление сведений для включения в

 План создания объектов необходимой для инвесторов инфраструктуры в муниципальном образовании Кожевниковский район
	Вид объектов инфраструктуры
	Наименование ответственного исполнителя

	Автомобильные дороги, объекты транспортной инженерной инфраструктуры
	Отдел муниципального хозяйства

	Объекты по производству, передаче и распределению электрической энергии и тепловой энергии
	Отдел муниципального хозяйства

	Объекты систем газоснабжения
	Отдел муниципального хозяйства

	Объекты водоснабжения и водоотведения
	Отдел муниципального хозяйства

	Объекты по переработке и утилизации (захоронения) бытовых отходов
	Отдел муниципального хозяйства

	Объекты здравоохранения
	ОГБУЗ «Кожевниковская РБ» (по согласованию)

	Объекты образования
	Отдел образования

	Объекты культуры
	Отдел по культуре, спорту, молодежной политике и связям с общественностью

	Объекты спорта
	Отдел по культуре, спорту, молодежной политике и связям с общественностью